
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 ноября 2021 г. № 822 

 
О прекращении функционирования 
памятника природы местного 
значения 

 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 статьи 9, подпункта 

4.2 пункта 4 статьи 17, пункта 7 статьи 22 Закона Республики Беларусь 

от 15 ноября 2018 г. № 150-З «Об особо охраняемых природных 

территориях» Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Прекратить функционирование ботанического памятника природы 

местного значения «Старажытны дуб» в связи с его утратой. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель 

 

И.Я.Шалудин 

Управляющий делами Н.В.Баницевич 

 

СОГЛАСОВАНО 

Государственная инспекция 
охраны животного и 
растительного мира при 
Президенте Республики Беларусь 
 

Островецкая районная инспекция 
природных ресурсов и охраны 
окружающей среды 
 

https://bii.by/tx.dll?d=388715&a=152#a152
https://bii.by/tx.dll?d=388715&a=156#a156
https://bii.by/tx.dll?d=388715&a=156#a156
https://bii.by/tx.dll?d=388715&a=157#a157

